SHENIME SPJEGUESE

Emri i shogérisé¢ “SNOW ENERGY”shpk
NIPT- L06614401F

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né zbatim té Standarteve Kombétare t& Kontabilitetit.
AKTIVET
Aktivet Afatshkurta:

1. “Aktive monetare” fund te vitit 2019 jané 361.748 leke.
Nga té cilat:

- Ne arke 154.569 leke

- Né& banke 207.189 leke.

2. Ne zerin “Te tjera financiare” per 341.965 leké
Tatim fitimi kreditore per 341.965 leke.

3. Ne zerin “Te drejta te arketueshme” per 2 148 896 leke perbehet éshté gjendja e
klienteve ne 31.12.2019 per Shumen 1.821.046 leke dhe 327.850 leke nga Dushi shpk

Aktivet afatgjata:

1. Ne zerin “Toka dhe ndértesa” ne vleren 217.412.062 leke perfageson téré vlerén e
mbetur t&¢ ndértesés .

2. Zeri “Impiante dhe makineri” per 59.982.041 leke perfageson vleren neto te AQT te
impiateve dhe makinerive t& hidrocentralit.

3. Ne zerin “Kapital i nénshkruar i papaguar” ne vleren 84 900 000 leke perben
detyrimin e papaguar te kapitalit.

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrimet Afatshkurtera:

1. Zeri “Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit” ne vleren 41.526.284 leke
perfageson detyrimet e shogerise ndaj ndaj furnitoreve ende te palikujduar deri ne fund te
vitit 2019.

2. Zeri “Té pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrje ” per 2.450.675
leke perfageson detyrimet e shoqgerise ndaj ortakut “Edonil Konstruksion”shpk pér
financimet e béra.



3. Zeri “Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve” 434.254 leke, perfageson pagat
e papaguara te punonjeve deri ne fund te vitit 2019 si dhe kontributet e sig.shoq e tatimit
mbi te ardhurat nga punesimi.

4. Zeri “Detyrime tatimore” 850.437 leke jane detyrimet per TVSH (detyrime te likuiduara
ne muajin Janar 2019).

5. Zeri “Te tjera te pagueshme” per 1.526.479 leke eshte detyrimi per dividend per tu
paguar ortakeve te shogerise.

6. Ne zeri “Detyrime ndaj institucioneve té kredisé” ne vlerén 157.649.763 leke &shté
kredia e mare ne BKT ne leke.

7. Ne zerin “Té pagueshme ndaj njésive ekonomike” ne vleren 80.283.002 leke detyrimi
ndaj Edonil Konstruksion.
KAPITALI:
1. Zeri “Kapitali i nenshkruar” 85 000 000 leke perfageson vleren e kapitalit te nenshkruar
té regjistruar né QKB.

2. Zeri “Rzerve te tjera” ne shumen 1.708.825 leke jané rezerva statutore dhe ligjore.

3. Zeri fitim humbja e vitit ne shumen -6.283.006 leke perben humbjen e vitit ushtrimor.

TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET:

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve e ndertuar sipas natyres fillon me:

Zeri “Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit” 37.271.173 leke perfageson shitjet e realizuara
nga e energjia e prodhur per kete periudhe dhe shitur te subjekti OSHEE-se.

Zeri “Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme” ne vleren 625.061 leke perbehet nga
blerja e materialeve te para te perdorur ne aktivitetin e shoqerise per 16.308 leke dhe 608.753
leke gjoba.

Zeri “shpenzime personeli” ne shumen 3.332.776 leke perbehet nga paga nga:

- paga per shumen 2.855.856 leke

- sigurimet shogerore 476.920 leke.
Zeri “Amortizimet dhe zhvleresimet” 26.222.520 leke perfageson amortizimin e AQT-ve per
vitin 2019.
Zeri “shpenzimeve per ineteresa” ne vleren 8.571.050 perben interesat e kredise se mare tek
BKT.
“Komisione bankare” ne shumen 18.008 leke.



Zeri “Shpenzime te tjera shfrytezimi” 4.057.347 leke perbejne shpenzimet per mirembajtje e
riparime, trajtime te ndryshme, qira per fondin pyjor kullosor sigurim objekti, sherbime postare,
si dhe taksa e tarifa vendore.

Zeri “Shpenzime financiare” 745.425 leke perben pagesen e fi koncesionare, 2% e prodhimit te
energjise.
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